I
' *•

m
o/m/o/)^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

||2^ ARacrU?

.r

Qó

PROCESSO N": 3.706/2012.

BATA ABERTURA: 12/11/2012.

REQUERENTE: ANDERSON SEGAITO GHIDETTL

ASSENTO: PROJETO DE LEI NS 17Í/20Í2.

RESÇiilCÃO: DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

Oi

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Nome da Rua do Bairro Pedrinhas em Barra do Sahy

Rua Sem denominação 633 passa a denomínar-se Rua Paladíum

1

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910-Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br- Site: www.cma.es.gov.br

03

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
■ d?ACRV^ i

PROJETO DE LEI N" 171/2012.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA
A SEGUINTE LEI;

Art. 1° A atuál rua sem denominação 633 localizada no bairro Pedrinhas, em Barra do Sahy,
nesta cidade de Aracruz, passa a denominar-se Rua Paladium.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
I

AracruzJ 12 de novembro de 2012.

ANDERSON I^GATTO GHIDETTI
Vereador

âPB0¥liD0^TOSn0
(

• Prssidenie da Câmara

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

(
\n

<r

DíT

tr

i.

n
.mHH

tez-iXi',
m

M^-'

X

vmm

-mI,<tu

^
ií^

\M
aí

4 '*‘--f-í»

mm

.anlenYMna/m' 0 ae
< % J

ám ESTADO DO ESPIRITO SANTOm

PROCESSO N°3. 706/2012.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

J

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

12/11/2012.1

PROTOCOLO GERAL/CMA.

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-910 Tel.; (27) 3256-9491
j

Telefax: (27) 3256-9492 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E- mail; cmacz(Q)cma.es.Qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

m- /

if-ri
ESTADO DO ESP RITO SANTO

& ifíAC^ ^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

3.706/2012

Projeto de Lei n" 171/2012

Vereador Anderson Segatto Ghídettí
Dispõe sobre denominação de logradouro público.

PROCESSO Nr

PROPOSIÇÃO:
AUTOR: !
EMENTA: [

RELATÓRIO: j

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição eni tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

emite parecer pavorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhámos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 20 de nl)vembro de 2012.

í

PRESIDENTE : Paulo Sérgio da Sil
RELATOR : Valdeci Covre

MEMBRO: Anderson Segatto Ghidef(;i

res,

Em I i 1

!sict8nte da Câi
Prasidõnis da Câinâfa

Rua Professor Lob|o, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

ím ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
df?ACRt)l

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO
AUTOR:

EMENTA:

3.706/2012

Projeto de Lei n" 171/2012

Vereador Anderson Segatto Ghídettí

Dispõe sobre denominação de logradouro público.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presid ente: Acompanho o voto do Relator

Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
emite parecer favorável à aprovação da matéria.

I

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 20 de novembro de 2012.

PRESIDENTE : Valdeci Covre.

RELATOR:

MEMBRO:

Romildo Broetto.

Paulo Sérgio da Silva Neres,

BÜ0iPiofâfiri

PresidenWda Câmara

Rua Professor Lobo

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br
550-Centro-Aracruz-E. Santo-CEP 29.190-910-Tel: (27) 3256-9491

ítri
ESTADO DO ESPIRITO SANTOi ; .sS',

I^* jftACRXlj

MAPA DE VOTAÇÃO

SE§SA0 -I» Tumo:..'m?..í£MuTímk,...Data:.çaSl.li\.í»j
I

2“ Tumo: Data: .D3.iiâ'.Í!S0'.l

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE

HONRARIAS

VEREÁDOR rTURNO 2° TURNO rTURNO 2“ TURNO

NÃONÃOSIM NÃOSIM NÃOSIM SIM

AGNALDO CONCEIÇÃO, DE JESUS
ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

K

X ;c ><

7CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

CELSON SILVA DIAS ;c
MOACYR DA SILVEIRA! PINTO X >C

PAULO ROBERTO MARTINS

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

ROMILDO BROETTO !

SAMUEL nascimento! BARBOZA PRE SI DEN TE PRE SI DEN TE

XXVALDECI COVRE K

COMISSÃO DE JUSTIÇA
031" Turno: favoráveis

contrários ...Qí?....votos
2® Turno: favoráveis

contrários....Q2..votos

.votos .votos

COMISSÃO DE HONRARIAS

1“ Turno: favoráveis

contrários..

2“ Turno: favoráveis .63votos votos

contrários....Ç..Ç..votos
••

1® Secretário

Rua Professor Lobo,! 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3^56-9492 - E-mail: cmacz@.cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
/

SESSÃO -r Tumo:..|-Í'!f.?..0J\dxl7]CX/UXL Datai.çiQillUQl.^

....Data: .Qâ.l.i<=^.1..^.12.’2° Turno

A...^...SàAÍ..IÍr... 0.il..^P.iÍi....-..)QíJ^j?ífòA-.PROPOSIÇÃO:
I O

....düíAy^Yprra^M)

1" TURNO 2" TURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

>cAGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS

/ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

;<rCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA y

)<CELSON SILVA DIAS K

MOACYR DA SILVEIRA PINTO

PAULO ROBERTO MARTINS TC

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

XROMILDO BROETTO

PRESI DENTESAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRESI DENTE

)C' VALDECICOVRE X

RESULTADOS :

1° Turno: favoráveis ...Q.â
contrários ...QÚ

2“ Turno: favoráveis .Qâ
contrários...Q.Í?...votos

.votos

votâs
.votos

• ••

Ag^ídl Jes^on

1® Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cnna.es.aov.br - Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTOi 1^»' íftACfiuS

Aracmz-ES, 04 de dezembro de 2012.

Of. n°. 388/2012

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n° 171/2012 — Dispõe sobre denominação
de logradouro público em Barra do Sahy, de autoria do Vereador Anderson Segatto
Ghidetti qual foi aprovado em 2° Turno na 175“ Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012,

realizada no jdia 03/12/2012, para conhecimento e providências cabíveis.

Cordiais Saudações.

SAMUELNASCIMENTO B.
Presidente da Câma^

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal de Aracruz
Nesta

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br